РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 декабря 2017 г. № 440

г. Владикавказ

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 15 марта 2016 года № 79
«О порядке определения размера арендной платы за земельные

участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в
собственности Республики Северная Осетия-Алания, а также за

неразграниченные земельные участки, расположенные на территории
Республики Северная Осетия-Алания и предоставляемые без торгов»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в
л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Республики Северная
Осетия-Алания от 15 марта 2016 года № 79 «О порядке определения
размера арендной платы за земельные участки из земель
сельскохозяйственного назначения, находящиеся в собственности
Республики Северная Осетия-Алания, а также за неразграниченные
земельные участки, расположенные на территории Республики Северная
Осетия-Алания и предоставляемые без торгов» следующее изменение:

приложение 2 к Порядку определения размера арендной платы за
земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения,
находящиеся в собственности Республики Северная Осетия-Алания, а
также за неразграниченные земельные участки, расположенные на
территории Республики Северная Осетия-Алания и предоставляемые без
торгов, изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с У января 2018 года.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания i I Т. Тускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 5 декабря 2017 г. № 440

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку определения размера арендной

платы за земельные участки из земель
сельскохозяйственного назначения,

находящиеся в собственности
Республики Северная Осетия-Алания, а
также за неразграниченные земельные

участки, расположенные на территории
Республики Северная Осетия-Алания, и

предоставляемые без торгов

Расчет арендной платы за использование земельных участков из
земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в горной

части Республики Северная Осетия-Алания

№
п/п

Виды
сельскохозяй

ственных угодий

Кадастровая
стоимость
земельных
участков

(руб. за кв. м.)

Коэффициент
(в процентах) к

кадастровой
стоимости
земельных
участков

Годовой размер
арендной

платы
(руб./га.)

1 2 3 4 5

1. Пастбища 2,5 - 5,5 0,5 125-275

5,6-6,5 0,51 286-332

6,6 - 7,0 0,52 343-364

7 Д -7,5 0,53 376-398

7,6 - 8,0 0,54 410-432

8,1 -8,5 0,55 446-468

8,6 - 9,0 0,56 482-504

9,1 -9,5 0,57 519-542

9,6-10,0 0,58 557-580

10,1 - 10,5 0,59 596-620

10,6 - 11,0 0,6 636-660

2. Сенокосы 2 ,5 -5 ,5 0,8 200- 440

5,6 -  6,5 0,81 454-527

6 ,6 -7 ,0 0,82 541- 574

7 ,1 -7 ,5 0,83 589 -623

7 ,6 -8 ,0 0,84 638-672

8,1 -8 ,5 0,85 689-723

8 ,6 -9 ,0 0,86 740-774
9 ,1 -9 ,5 0,87 792-827

9 ,6 -1 0 ,0 0,88 845-880

10,1 -  10,5 0,89 899-935

10,6-11,0 0,9 954 -990
о
J . Земельные 8,5 -9,0 2,3 1955 -2070

участки
под объектами 9 ,1 -9 ,5 2,2 2002-2090

недвижимости 9,6-10,0 2,1 2016-2100